Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 674

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                     13 февраля 2025 года

Дата и время проведения заседания: 13 февраля 2025 г., начало - 10.00, окончание

- 11.00 час.

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц - связи.

Место проведения заседания – место нахождения модератора (организатора):

Московская обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская,

дом 2.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - 8.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация», принявших

участие в голосовании - 7:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2) Кисиль Константин Всеволодович,

3) Ковригин Валерий Евгеньевич,

4) Матвейко Игорь Юрьевич,

5) Пересыпкин Александр Юрьевич,

6) Морозов Виктор Александрович,

7) Мотринец Михаил Васильевич,

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

Повестка дня:

1. О приостановлении права на выполнение работ по договорам строительного

подряда.

2. Об исключении из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

3. О неначислении членских взносов.

4. Рассмотрение заявления о досрочном сложении полномочий члена совета

Ассоциации СРО «Стройкорпорация» от Шинкаренко Вержилиу  Михайловича.

5. Утверждение проекта повестки дня очередного Общего собрания членов

Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

По первому вопросу повестки дня: О приостановлении права на выполнение

работ по договорам строительного подряда.

РЕШИЛИ: 1. Приостановить право на выполнение работ по договорам

строительного подряда на основании Акта контроля не устранения нарушений

Ассоциации СРО «Стройкорпорация» от 10 февраля 2025г.  до 06 марта 2025 года:

- ООО "СК Инженерный центр" (ИНН 5018181773, г. Мытищи).

2. Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного подряда

на основании Акта контроля не устранения нарушений Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 10 февраля 2025 года до 20 марта 2025 года:

- ООО «МОРТЕХ» (ИНН 5010056700, г.о. Дубна, г. Дубна).

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

3. Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного подряда

на основании Акта контроля не устранения нарушений Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 10 февраля 2025 года до 24 апреля 2025 года:

- ООО "Строймехсервис" (ИНН 5014100300,  г.о. Зарайск, с. Протекино),

- ООО "СК Лидер" (ИНН 5036136685, г. Подольск),

- ООО "Контакт" (ИНН 5025000682, г. Лобня).

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: Об исключении из членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

РЕШИЛИ: 1. Исключить из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» ООО "МБИ-

ЩЕЛКОВО" (ИНН 5050116433) на основании Акта контроля не устранения нарушений

от 10 февраля 2025 года

2. Исключить из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» ООО СК «Альянс»

(ИНН 5018165740) в связи со сменой юридического адреса с Московской области на г.

Москва, согласно выписки из ЕГРЮЛ от 11.02.2025 г.

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: О неначислении членских взносов.

РЕШИЛИ: Не производить начисление членских взносов за март 2025 года на период

приостановления права на выполнение работ по строительству:

- ООО "Строймехсервис" (ИНН 5014100300,  г.о. Зарайск, с. Протекино).

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято единогласно.

По четверному вопросу повестки дня: Рассмотрение заявления о досрочном

сложении полномочий члена совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» от

Шинкаренко Вержилиу  Михайловича.

РЕШИЛИ: Принять к сведению заявление о досрочном сложении полномочий члена

совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» от Шинкаренко Вержилиу Михайловича.

По пятому вопросу повестки дня: Утверждение проекта повестки дня очередного

Общего собрания членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

РЕШИЛИ: Утвердить для рассмотрения на очередном Общем собрании членов

Ассоциации СРО «Стройкорпорация» 20 марта 2025г. следующие вопросы (проект

повестки дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация»):

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

1. Утверждение годового отчета совета и исполнительного органа Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» за 2024 год. Отчет президента Ассоциации об исполнении

поручения общего собрания членов Ассоциации (протокол №35 общего собрания

членов Ассоциации от 21 марта 2024 года). Об обеспечении размещения средств

компенсационного фонда возмещение вреда и средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств в кредитных организациях, утвержденных для

этих целей решением общего собрания членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация»
2. О внесении кандидатур в Совет Ассоциации.

3. Утверждение отчета Ревизионной комиссии Ассоциации, бухгалтерской отчетности и

аудиторского заключения по итогам финансово-хозяйственной деятельности

Ассоциации за 2024 год. Утверждение отчета по исполнению сметы Ассоциации за

2024 год.

4. Об избрании членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

5. Утверждение сметы Ассоциации на 2025 год.

6. Выбор Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

7. Внесение изменений в ЛНД:

7.1. Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциация СРО «Стройкорпорация»

7.2.  Положение о членстве в Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

7.3. Устав Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

7.4. Положение о Совете Ассоциации

7.5. Положение о контрольном комитете Ассоциации

7.6. Положение о дисциплинарном комитете Ассоциации

8. О выборах председателя Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

9. Выбор страховой организации для заключения договора коллективного страхования

гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на 2025-

2026 годы.

10. Об использовании Ассоциацией СРО «Стройкорпорация» права представления займов

членам Ассоциации из средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обстоятельств.

11.  О назначении президента Ассоциации.

12. Об исключении из Ассоциации.

Поручить исполнительному органу, при возникновении необходимости, внесение

изменений (дополнений) в повестку дня очередного Общего собрания членов

Ассоциации СРО «Стройкорпорация» 20 марта 2025г. С последующим утверждением

таких изменений Советом Ассоциации.

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято единогласно.

Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко